
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Antonio Ruggeri dott. Francesco Saracino

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dal    26/04/2010 (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e  trasmessa per 
l'esecuzione ai seguenti uffici:
Dirigenti, Servizi Demografici/Elettorale,Segreteria Generale, Segreteria del Sindaco

Dalla Residenza Municipale, lì 20 aprile 2010

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
  26/04/2010  al   11/05/2010  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (   ) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (X ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  16  del  14/04/2010 

 SURROGA E CONVALIDA ELEZIONE NUOVO CONSIGLIERE COMUNALE 

L'anno duemiladieci , il giorno  quattordici del mese di aprile , nella Residenza Municipale – Palazzo 
Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in prima convocazione. 
Alle  ore  20:30  il   Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i  seguenti 
consiglieri:

TAMANTI MARCO P ANDREANI GIANFRANCO

RUGGERI ANTONIO P RUSSOMANNO PAOLO P

FERRARA MIRKO P CIMINO CONO P

DALL'ALBA ETTORE P DEL CORSO PIERANGELO P

VENERANDI MARTINO P LORENZI FABIO P

TURA GIUSEPPINA P CARLI MAURIZIO P

ARDUINI ALESSANDRO P DEL PRETE ENRICO P

CENCI ALBERTO P ERCOLES MARINO P

TERENZI PATRIZIA P PAZZAGLINI PIETRO

ZAGARIA ANNALISA P

CIARONI EVA P

PRESENTI N  18 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  sig. Antonio Ruggeri
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 
art. 97,  comma 4)  il Segretario Comunale dott Francesco Saracino.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, 
aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  assessori:  GERBONI  M.  CLAUDIA,  TONTI  GIANFRANCO,  MANCINI 
ASTORRE, ANGELINI ALESSANDRA, PALMACCI MAURO .
Sono nominati scrutatori:  ***********************************************************************
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 
n. 267.



La trattazione del presente argomento inizia alle ore 20,35
Entra il Consigliere Pazzaglini. Ora i presenti sono n. 19

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n. 25 (proponente:  Vice Presidente del CC. Terenzi 
Patrizia )   predisposta in data  12/04/2010  dal Dirigente   Francesco Saracino ;

Visti i seguenti pareri richiesti  ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere  favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data  13/04/2010  dal 
Dirigente  Responsabile  dei  Servizi  in  Staff  al  Segretario  Comunale  dott.  Francesco 
Saracino ;
b)  - Parere irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  13/04/2010  dalla 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Alle  ore 20,40  del  14/04/2010 si  procede alla  votazione  dell'argomento  iscritto  all'odg 
come risulta dai singoli verbali di deliberazione;

          Con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano dai n. 19 Consiglieri presenti e 
votanti,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 25.

A questo punto entra il Consigliere Ruggeri Giovanni. I presenti sono n. 20.

Documenti depositati agli atti:
• Dimissioni del Consigliere Venturini,
• Comunicazione della Vice Presidente al Sig. Giovanni Ruggeri,
• dichiarazione di accettazione della carica di Consigliere del Sig. Ruggeri Giovanni,
• fotocopia del documento di identità personale del Cons. Ruggeri Giovanni,
• scheda personale del Consigliere Giovanni Ruggeri,
• relata di notifica al Consigliere Ruggeri Giovanni.



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N.  25 del  12/04/2010  

SETTORE:
SERVIZIO:
DIRIGENTE RESPONSABILE:

#                                                                     
IL  CONSIGLIO COMUNALE

       Premesso che: 

– in data  6 e 7 giugno 2009 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale;

– in data 13 luglio 2009 con atto di CC. n. 47 si è proceduto alla convalida degli eletti;

Preso atto delle dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale del Sig. Venturini 
Giancarlo, (eletto alla carica nella lista elettorale n.15 – Lista Civica “Micucci Per Cattolica”) 
presentate in data 09/04/2010;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, e precisamente:
● art.  38 –  comma 4,  il  quale  prevede che,  in  caso di  surrogazione,  i  Consiglieri 

entrano in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione;
● art. 45 – comma 1, in virtù del quale nel Consiglio Comunale, il seggio che durante 

il  quinquennio  rimane  vacante  per  qualsiasi  causa,  anche  se  sopravvenuta,  è 
attribuito  al  candidato  che  nella  medesima  lista  segue  immediatamente  l'ultimo 
eletto;

Preso atto che,  al  posto del  Consigliere  dimissionario  subentra,  in  ordine  di  cifra 
elettorale individuale della lista di appartenenza, il sig. Ruggeri Giovanni, quale risulta dal 
Verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale, in qualità di primo dei non eletti ad aver accettato 
la carica, al quale è stata tempestivamente notificata l'elezione;

Constatato che da parte dei presenti non vengono denunciati motivi di ineleggibilità o 
di incompatibilità nei confronti del nuovo Consigliere Comunale;

(eventuale)

Constatato che da parte dei presenti vengono denunciati motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità nei confronti del nuovo Consigliere Comunale;

Prop. n. 25/2010 – Deliberazione C.C. n.  16  del  14/04/2010 pag. 3 di 5



______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Disposta la votazione per la surroga e conseguente convalida del Consigliere per il 
quale non vengono denunciati motivi di ineleggibilità o di incompatibilità previsti dalle leggi 
vigenti, con il seguente esito:

Presenti      n°________
Voti favorevoli     n°________
Voti contrari        n°________
Astenuti               n°________

                                           (eventuale)

           Disposta la votazione per la mancata convalida del Consigliere per il quale vengono   
denunciati  motivi di ineleggibilità o di incompatibilità previsti dalle leggi vigenti, con il   
seguente esito:  

    
Presenti      n°________
Voti favorevoli     n°________
Voti contrari        n°________
Astenuti               n°________      

D E L I B E R A 

1) di disporre, per le motivazioni di cui in premessa, la surrogazione del Consigliere 
comunale dimissionario sig. Venturini Giancarlo, mediante subentro a Consigliere 
comunale del Sig. Ruggeri Giovanni, nato a Pesaro il 30/06/1963  e residente in via 
Bovio, 26 a  Cattolica, appartenente alla Lista Civica “Micucci per Cattolica”;

2) di  convalidare  l'elezione  ed il  subentro a  Consigliere  comunale  del  Sig.  Ruggeri 
Giovanni, di cui al precedente punto 1) del dispositivo, con decorrenza immediata;

(nel  caso  di  mancata  convalida  dell'eletto  sopra  individuato  verranno  indicati  i 
provvedimenti conseguenti);

3) di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Prefettura  di  Rimini  per 
opportuna conoscenza;

4) di dare atto che responsabile del presente procedimento è .....................................;

5) dispone  che  il  presente  provvedimento  sia  trasmesso,  in  copia,  per  quanto  di 
rispettiva competenza, ai Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:
- Servizi Demografici / Elettorale;
- Segreteria del Sindaco;
- Segreteria Generale.

******************

Prop. n. 25/2010 – Deliberazione C.C. n.  16  del  14/04/2010 pag. 4 di 5



              Il Presidente invita il Sig. Ruggeri Giovanni, se presente, a prendere posto nei banchi 
dei  Consiglieri.  

 

Prop. n. 25/2010 – Deliberazione C.C. n.  16  del  14/04/2010 pag. 5 di 5


